
Neformaliojo vaikų švietimo ir jo teikėjų  

veiklos kokybės užtikrinimo metodikos  

2 priedas 

 

PATVIRTINTA 

Utenos vaikų ir jaunimo užimtumo 

                          centro direktoriaus 2024 m. sausio 5 d. 

                              įsakymu Nr. V-2 
 

UTENOS VAIKŲ IR JAUNIMO UŽIMTUMO CENTRO 2023 M. 

NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO KOKYBĖS RODIKLIŲ ĮSIVERTINIMO ATASKAITA 

 

 

RODIKLIS 

 

 

RODIKLIO ASPEKTAI  

 

RODIKLIO ĮSIVERTINIMO / VERTINIMO 

PAGRINDIMAS 

I. UGDYMO PASIEKIMŲ IR PAŽANGOS SRITIS 

 

1. Ugdymosi 

tikslai, 

pasiekimai ir jų 

vertinimas * 

 

1.1. Ugdomos vaikų bendrosios ir dalykinės (profesinės) 

kompetencijos. 

1.2. Vaikai ir tėvai žino planuojamus ugdymo tikslus. 

1.3. Teikėjas naudoja individualios vaiko pažangos, pasiekimų 

atpažinimo ir pažangos vertinimo sistemą. 

1.4. Vaikui, baigusiam neformaliojo vaikų švietimo programą, 

išduodamas pažymėjimas, kuriame nurodomos jo įgytos 

kompetencijos. 

1.1.Vaikų ugdymas orientuotas daugiau negu vienos 

kompetencijos ugdymą. Kiekvienoje neformaliojo švietimo 

programoje, pagal programos specifiškumą, yra numatytos 

tobulinti kultūrinės, pažinimo, komunikavimo, kūrybiškumo 

kompetencijos. Dalykinės kompetencijos atsispindi programų 

turinyje, veiklose, pasirinktuose metoduose.  

1.2. Mokytojai vaikus ir jų tėvus (tėvų pageidavimu, numatyta 

sutartyje) supažindina su programos tikslais, turiniu, 

numatomomis veiklomis, renginiais. Mokslo metų eigoje 

programa koreguojama atsižvelgiant į vaikų poreikius, 

gebėjimus, amžių. Informaciją apie ugdymo rezultatą tėvai 

gauna dalyvaudami renginiuose, varžybose, koncertuose, 

parodose, lankydamiesi būrelių/studijų užsiėmimuose. Dizaino, 

Dailės studijų, Keramikos būrelio programose dalyvaujantys 

vaikai, užsiėmimų metų padarytus darbus parsineša namo. 
1.3. Vaikų ugdymo, vertinimo (įsivertinimo)  metodai numatyti 
neformaliojo švietimo programose. Vertinimas aprašytas Vaiko, 



mokinio pažangos ir pasiekimų atpažinimo ir vertinimo tvarkos 
apraše, patvirtintame Centro direktorės įsakymu.. Taikomas 
neformalus vertinimas mokytojui nuolat bendraujant su vaiku: 
kalbant, stebint, diskutuojant. Tai pagyrimai, pastebėjimai, 
skatinimas išsikelti aukštesnius tikslus ir jų siekti (dalyvauti 
varžybose, konkursuose, parodose, rengti asmenines parodas). 
Vertinama kiekvieno vaiko individuali (net ir labai maža) 
pažanga, ji aptariama su vaiku, vaiko tėvais (jei tėvai to 
pageidauja). Vaikas pats įvertina savo pažangą: įgytas ar 
patobulintas bendrąsias ir dalykines kompetencijas. Vertinime 
svarbi tėvų pastebėta vaiko pažanga pasirinktoje neformaliojo 
švietimo srityje, kuri turi teigiamą įtaką kitoms vaiko ugdymosi 
sritims (tėvų atsakymai į anketinės apklausos klausimus). 
4. Centre neformaliojo vaikų švietimo programų baigimo 

pažymėjimai neišduodami.  

 

Įsivertinimo lygis: vidutiniškas. 

 

2. Asmenybės 

augimas, siejant 

ugdymą su 

gyvenimu * 

2.1. Vaikas geba išsikelti asmeninius tikslus, įgyja naujų 

gebėjimų bei vertybinių nuostatų. 

2.2. Ugdymo procesas planuojamas taip, kad vaikas galėtų 

pasidžiaugti savo pasiekimais, gebėtų įveikti nesėkmes. 

1. Vaikas išsikelia asmeninius tikslus ir, su mokytojo pagalba, 

jų siekia. Tobulėja refleksijos ir savianalizės įgūdžiai (asmeninės 

pažangos, varžybų, koncertų, parodų aptarimai). Vaikai išmoksta 

veikti komandoje, tartis ir laikytis susitarimų, būti tolerantiškais, 

geranoriškai vertinti ir priimti kritiką (mokinių atsakymai į 

anketos klausimus). 

2. Dauguma ugdytinių patiria sėkmę. Pastebima ir vertinama 

net mažiausia vaiko pažanga. Mokytojas pritaiko veiklas pagal 

vaiko gebėjimus ir randa būdus kaip ir už ką ugdytinį pagirti, 

atkreipia paties vaiko dėmesį į jo daromą pažangą. Mokiniai 

skatinami džiaugtis ne tik savo, bet ir kitų darbais (parodų 

lankymas, pagalba įgyvendinant kitų tikslus, džiaugsmas 

rezultatu). Dalyvaudamas būrelio/studijos veikloje vaikas 

jaučiasi saugus, nebijo klysti, klausti mokytojo, draugų (mokinių 



anketos duomenys). Vaikų pasiekimai Centre yra vertinami, jais 

didžiuojamasi. Mokinių darbais puošiamas Centro interjeras. 

 

Įsivertinimo lygis: Aukštas. 

3. Grįžtamasis 

ryšys * 

3.1. Teikėjas reguliariai planuoja ir vykdo refleksijas su vaiku 

apie ugdymo(si) eigą, pasiekimus bei pažangą. 

3.2. Teikėjas reguliariai aptaria vaiko ugdymo(si) eigą, 

pasiekimus bei pažangą su tėvais (globėjais / rūpintojais);  

1. Neformaliojo švietimo mokytojai užsiėmimų metu su 

mokiniais aptaria jų pasiekimus, pažangą, ugdymosi eigą. 

Refleksija vyksta po dalyvavimo varžybose, renginiuose, 

konkursuose, parodose. Refleksijos metu aptariamos 

tobulintinos sritys, numatoma tolimesnė veikla (mokinių 

apklausa apie teikiamų neformaliojo vaikų švietimo paslaugų 

kokybę). 

2. Neformaliojo švietimo mokytojai bendraudami su mokinių 

tėvais, globėjais teikia informaciją apie vaiko ugdymosi 

pažangą. Tėvai, globėjai kviečiami dalyvauti ir dalyvauja 

renginiuose, lydi vaikus į koncertus, varžybas. Tačiau ne visi 

mokytojai reguliariai teikia informaciją tėvams, globėjams apie 

vykdomas veiklas (tėvų apklausos duomenys), jų vaikų pažangą.  

 

Įsivertinimo lygis: vidutiniškas. 

 

II. UGDYMO ORGANIZAVIMO SRITIS 

4. Mokytojo 

kvalifikacija ir 

nuolatinis 

tobulėjimas * 

1. 4.1. Mokytojų kvalifikacija atitinka teisės aktuose numatytus 

reikalavimus. 

4.2. Mokytojai tikslingai tobulina bendrąsias ir specialiąsias 

(dalykines ir didaktines) kompetencijas. 

1. Centre dirbančių neformaliojo švietimo mokytojų   

kvalifikacija atitinka LR švietimo įstatyme, mokytojų 

kvalifikacijos apraše nustatytus reikalavimus (išsilavinimą 

įrodantys dokumentai, pedagoginių - psichologinių žinių kurso 

išklausymo pažymėjimai). 

2. Didžioji dalis neformaliojo švietimo mokytojų dirba kitose 

ugdymo įstaigose, kuriose kelia kvalifikaciją ir įgytas 

kompetencijas sėkmingai taiko Centre vykdomų neformaliojo 

vaikų švietimo programų įgyvendinime. Dėl būrelių/studijų 

specifiškumo ne visi mokytojai gali tikslingai tobulinti dalykines 

kompetencijas, dalyvaudami mokymuose, seminaruose. 



Būrelių/studijų vadovai tobulina dalykines kompetencijas 

skaitydami literatūrą, susirasdami informaciją internete. 

Neformaliojo švietimo mokytojams suorganizuotas kolektyvinis 

kompetencijų tobulinimo renginys, susietas su veiklos plano 

tikslų ir uždavinių įgyvendinimu. Dalyvavo 90 proc. mokytojų. 

 

Įsivertinimo lygis: vidutiniškas 

 

5. Veiklų 

prieinamumas  

 

5.1. Nuolat vertinamas ugdymo paslaugų poreikis, koreguojama 

paslaugų pasiūla, užtikrinamas jų teritorinis prieinamumas. 

5.2. Sudarytos ugdymo galimybės vaikams, turintiems 

specialiųjų ugdymosi poreikių, socialinę atskirtį patiriantiems ar 

rizikos grupės vaikams. 

5.3. Taikoma aiški ir lanksti  paslaugų kainodara. 

5.4. Reguliariai atnaujinama ir pateikiama išsami informacija 

apie teikiamas švietimo paslaugas. 

1. Kiekvieną mokslo metų mėnesį beveik visas būrelių/studijų 

grupes lankė didesnis, negu nustatytas minimalus, vaikų, 

mokinių skaičius. Nuolat vertinamas ugdymo paslaugų poreikis: 

vykdoma mokinių, mokinių tėvų apklausa (anketos, žodinė 

apklausa) dėl Centre teikiamų programų ir neformaliojo vaikų 

švietimo paslaugų formų pasiūlos. Mokslo metų eigoje mokiniui, 

nusprendus nelankyti būrelio/studijos, visada išsiaiškinamos 

sutarties nutraukimo priežastys. Informacija apie Centre 

vykdomas neformaliojo švietimo paslaugas skelbiama Centro 

tinklalapyje, socialiniuose tinkluose, rajono mokyklų 

elektroniniuose dienynuose. Apklausų duomenys aptariami 

mokytojų tarybos posėdžiuose ir priimami nutarimai dėl 

paslaugų pasiūlos koregavimo (pvz. parengta ir vykdoma Dailės 

studijos programa). Parengta, akredituota ir vykdoma programa 

pradinių klasių vaikams Dizaino studija ABC. Siekiant Centro 

būrelius/studijas lankančių pradinių klasių mokinių saugumo, 

teritorinio prieinamumo neformaliojo švietimo paslaugos 

Aukštakalnio mikrorajono vaikams teikiamos arčiau jų 

gyvenamosios vietos. (Aukštakalnio pradinė mokykla - Dailės 

studija ir Robotikos būrelio viena grupė).  

2. Paslaugos prieinamos vaikams su specialiaisiais poreikiais, 

pritaikant veiklas pagal jų gebėjimus. Pasirašant neformaliojo 

vaikų švietimo paslaugų teikimo sutartį, su tėvais aptariama 

vaikui tinkamiausia veikla. Esama būrelių/studijų baze naudojasi 



Dienos centrą lankantys vaikai ir Atvirąjį jaunimo centrą 

lankantys mažiau galimybių turintys jaunuoliai (treniruoklių 

salė, aktyvaus poilsio zona). Rajono savivaldybės 

administracijos vaiko gerovės komisijoje svarstyti mokiniai, 

jaunuoliai nukreipiami lankyti Centro būrelius/studijas, Vaikų 

dienos centrą, Atvirąjį jaunimo centrą.  

3. Atlyginimas už Centre teikiamas neformaliojo švietimo 

paslaugas nustatomas rajono savivaldybės tarybos sprendimu. 

Atlyginimas už neformalųjį švietimą diferencijuojamas dėl 

nevienodų medžiagų sunaudojimo ir priemonių poreikio, 

vykdant skirtingų neformaliojo ugdymo krypčių programas. 

Informacija apie atlyginimą už neformalųjį vaikų švietimą 

talpinama Centro internetinėje svetainėje. Tėvai informuojami 

pasirašant vaiko priėmimo į Centro būrelius/studijas 

dokumentus. Esame neformaliojo vaikų švietimo (NVŠ) teikėjai. 

Vaikai, pasirinkę programos finansavimą tikslinėmis 

valstybės/ES lėšomis, papildomo atlyginimo už gaunamas 

paslaugas nemoka. 

4. Informacija apie teikiamas paslaugas reguliariai atnaujinama 

ir talpinama Cento internetinėje svetainėje, socialinėje tinklo 

paskyroje, rajono savivaldybės internetinėje svetainėje, rajono 

žiniasklaidoje, mokyklų elektroniniuose dienynuose, Centro 

informaciniame stende. 

 

Įsivertinimo lygis: aukštas 

 

6. Ugdymo 

programa ir 

ugdymo planas* 

6.1. Ugdymo programa / planas yra nuosekli / -us ir logiška / -as, 

parengta vadovaujantis teisės aktais. 

6.2. Ugdymo programos / planai atnaujinamos / -i ar 

koreguojamos / -i atsižvelgiant į kintančius poreikius. 

6.3. Ugdymo programoje / plane numatytose veiklose vyrauja 

aktyvūs (įtraukiantys)  ugdymo metodai. 

1. NVŠ programos parengtos vadovaujantis neformalųjį vaikų 

švietimą reglamentuojančiais teisės aktais. Programos 

nuoseklios, logiškos. Išsikelti tikslai pagrįsti esamais ir 

numatomais vaikų poreikiais, gebėjimais, vedantys prie 

tobulėjimo nuo paprasto iki sudėtingesnio. Visos Centre 

vykdomos NVŠ programos yra registruotos neformaliojo 



švietimo programų registre, akredituotos rajono NVŠ programų 

vertinimo komisijos. 

2. Programos rengiamos kalendoriniams metams ir atsižvelgiant 

į kintančius poreikius atnaujinamos, koreguojamos - papildomos 

naujomis temomis, mokinių veiklomis, metodais. Programos 

derinamos pagal vaikų amžių, gebėjimus, poreikius. 

3. Dauguma programose naudojamų metodų yra aktyvūs: 

demonstravimas, vaikų praktinė veikla užsiėmimų metu (jos 

eigoje gaunamas rezultatas), rezultato aptarimas kartu su vaikais 

(varžybos, parodos, konkursai, koncertai ir kt.). 

 

Įsivertinimo lygis: vidutiniškas. 

 

7. Personalo 

vadyba 

7.1. Mokytojų kaita vykdoma tiek, kiek būtina užtikrinti ugdymo 

poreikius. 

7.2. Aiški tvarka ir procedūros dėl mokytojų pavadavimo, 

darbuotojų paieškos ir įdarbinimo. 

7.3. Veikia darbuotojų motyvavimo ir kvalifikacijos tobulinimo 

skatinimo sistema, sudaromos sąlygos nuolatiniam mokytojų 

bendrųjų kompetencijų ugdymui. 

7.4. Veikia mechanizmai, užtikrinantys personalo patirties 

perdavimą ir potencialo panaudojimą. 

7.5. Įstaigoje darbuotojai jaučiasi gerai, mikroklimatas 

teigiamas. 

1. Mokytojų kaita vyksta tiek, kiek būtina užtikrinti ugdymo 

poreikius. Dauguma mokytojų turi ilgalaikę darbo patirtį 

pasirinktoje neformaliojo švietimo srityje. Neformaliojo vaikų 

švietimo organizavimas vykdomas pagal Centro neformaliojo 

vaikų švietimo organizavimo tvarką. 

2. Mokytojų pavadavimo procedūros aptartos Centro darbo  

tvarkos taisyklėse. Neformaliojo švietimo mokytojų paieška, 

priėmimas į laisvas darbo vietas vykdomas vadovaujantis 

mokytojų priėmimo ir atleidimo iš darbo tvarkos aprašu. 

(Darbuotojų priėmimo į darbą atrankos/konkurso dokumentai). 

3. Mokytojų etato sandaros lentelėje numatytos valandos, 

susijusios su profesiniu tobulėjimu (savišvieta, dalykinių ir 

bendrųjų kompetencijų tobulinimas, susipažinimas su mokytojų 

veiklą reglamentuojančiais dokumentais). Neformaliojo 

švietimo mokytojams sudarytos sąlygos tobulinti kvalifikaciją. 

4. Mokytojai yra susitarę mokytojų tarybos posėdyje vykdyti 

įgytų žinių, naujovių refleksiją. Mokytojai bendrauja, dalijasi 

gerąja patirtimi pagal ugdomą neformaliojo švietimo sritį 

(techninės krypties, šokių mokytojai ir kt.), bendrauja ir 



bendradarbiauja su kitų savivaldybių neformaliojo švietimo 

mokytojais). 

5. Mokytojai laiko save viena komanda, siekiančia bendrų tikslų 

ir dirbanti vaiko labui. Jų santykiai grindžiami geranoriškumu ir 

kolegialia pagalba. Esant būtinumui tarp mokytojų vyksta 

patirties perdavimas apie vaiko ugdymosi ypatumus. 

 

Įsivertinimo lygis: aukštas 

 

8. 

Bendradarbiavi

mas ir 

bendravimas 

8.1. NVŠ teikėjai įtraukia bendruomenę, ypač tėvus (globėjus, 

rūpintojus), į veiklų planavimą.  

8.2. NVŠ teikėjas yra atviras bendradarbiavimui su kitais 

partneriais. 

8.3. Kartu su bendruomenės nariais nustatomas ugdymo 

priemonių, edukacinių aplinkų kūrimo poreikis. 

8.4. Bendruomenė turi galimybę vertinti ugdymo paslaugų 

kokybę ir teikti pasiūlymus jai užtikrinti. 

1. Į tėvų, globėjų apklausos dėl teikiamų neformaliojo švietimo 

paslaugų kokybės rezultatus, pasiūlymus, pastebėjimus, gautus 

bendraujant su mokiniais, tėvais, Centro darbuotojais, 

atsižvelgiama planuojant Centro veiklos dokumentus.  

2. Sudarytos bendradarbiavimo sutartys su rajono ugdymo 

įstaigomis ir kt. institucijomis bei vykdomos bendros veiklos 

(parodos, koncertai, konkursai, bendri projektai). Centro 

internetinėje svetainėje, socialiniame tinkle viešinama 

informacija apie Centre vykdomas veiklas.  

3. Neformaliojo švietimo mokytojai, kartu su metodininku, 

direktoriumi, vyresn. buhalteriu aptaria būtinų ugdymo 

priemonių įsigijimą, edukacinių aplinkų kūrimą. Priemonių 

įsigijimas yra tikslinis, siejamas su kokybišku vykdomų 

neformaliojo švietimo programų įgyvendinimu. Priemonės 

atitinka vaikų, mokinių poreikius, amžių.  

4. Bendruomenė dalyvauja Centro veiklos kokybės įsivertinime, 

gali teikti siūlymus ir pastebėjimus rengiant Centro planavimo 

dokumentus. Turi galimybę vertinti ugdymo paslaugų kokybę ir 

teikti pasiūlymus jai užtikrinti. 

 

Įsivertinimo lygis: vidutiniškas. 

 



9. Ugdymo 

individualizavi

mas * 

9.1. Mokytojas skatina ugdytinius išsikelti asmeninius tikslus ir 

atpažinti pažangą jų siekiant.  

9.2. NVŠ teikėjas turi, vykdo, pritaiko programas, pritaikytas 

specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems vaikams. 

9.3. Ugdymo procesas yra individualizuotas ir lankstus, esant 

tam tikroms situacijoms gali vykti ne pagal išankstinį planą, 

tačiau veiklos dera su planuotu turiniu. 

1. Tą pačią būrelio/studijos grupę lankantys vaikai skiriasi 

amžiumi, gebėjimais, išsikeltais tikslais, įgytomis žiniomis.  

Užsiėmimuose vaikų veikla pritaikoma pagal poreikius, tempą, 

skatinama kiekvieno vaiko ūgtis pasirinktoje neformaliojo 

švietimo srityje (nuo paprastų dalykų iki sudėtingų). Vaikai 

nelyginami vieni su kitais, kiekvieno vaiko pažangos tempas 

individualus. Mokytojai skatina vaikus išsikelti tikslus ir jų siekti 

(dalyvauti varžybose, konkursuose, parodose ir kt.). 

2. Vaikai, mokiniai į būrelius/studijas priimami visus mokslo 

metus ir atranka nevykdoma. Vaikai, turintys specialiųjų 

ugdymosi poreikių integruojami į bendrą grupę, pagal galimybes 

pritaikant būrelių/studijų programas jų gebėjimams, parenkant 

optimalų ugdymosi tempą bei programos apimtis. 

3. Ugdymo procesas individualizuotas ir lankstus, kartais vyksta 

ne pagal išankstinį planą. (pvz. Fotografijos ir kino būrelio 

praktinė vaikų veikla gamtoje, Robotų konstravimo ir valdomų 

modelių būrelio veikla pagal gamtos sąlygas, dalyvavimas 

renginiuose, šventėse). 

 

Įsivertinimo lygis: vidutiniškas. 

 

III. UGDYMO(SI) APLINKOS SRITIS 

10. Fizinė 

ugdymo(si) 

aplinka ir 

priemonės * 

10.1. Ugdymo erdvės yra saugios.  

10.2. NVŠ teikėjas turi ugdymo programų specifikai pritaikytas 

aplinkas. Jei patalpose vykdomos kelios programos, erdvės 

lengvai pritaikomos pagal programos specifiką. 

10.3. Ugdymui organizuoti turima reikalinga įranga ir 

priemonės, kurios atitinka programos turinį ir ugdytinių amžių. 

10.4. Patalpos pritaikytos mokiniams, turintiems specialiųjų 

ugdymosi poreikių. 

10.5. Įrengtos poilsio ir bendravimo zonos. 

10.6. Vaikai patys dalyvauja kuriant ugdymo aplinką. 

1. Ugdymosi erdvių išdėstymas, apšvietimas, vėdinimas ir 

šildymas – patogus, sveikas ir pritaikytas vykdomai veiklai, 

atitinka higienos normas (higienos pasas). Centro patalpos 

estetiškos, švarios, tvarkingos. Centro teritorija aptverta. 

2. Visų būrelių/studijų užsiėmimai vyksta jų specifiką 

atitinkančiose, atskirose patalpose. 

3. Turima materialinė bazė, įranga ir priemonės atitinka 

programų turinį, ugdytinių amžių bei sudaro galimybę 

kokybiškam programos įgyvendinimui. 



4. Centro patalpos pritaikytos vaikams su judėjimo negale (liftas 

neįgaliesiems, menų dirbtuvėlės, sporto ir sveikatingumo salė, 

aktų salė I pastato aukšte, pritaikytos sanitarinės patalpos). 

5. Įrengtos vidaus poilsio, bendravimo zonos aktyviam, 

pasyviam poilsiui ir bendravimui. Įrengta lauko edukacinė ir 

aktyvaus poilsio erdvė su treniruokliais, tinkančiais įvairaus 

amžiaus mokiniams. 

6. Centro interjeras puošiamas mokinių darbais, meno galerijoje 

nuolat vyksta mokinių darbų parodos. Centro patalpose 

eksponuojamos nuotraukos atspindi vykdomas neformaliojo 

švietimo veiklas. 

 

Įsivertinimo lygis: aukštas. 

 

11. Psichologinė 

aplinka * 

11.1. Kuriama ir palaikoma vaiko emocinį ir intelektualinį 

ugdymą skatinanti aplinka. 

11.2. Vaikų, mokytojų ir vadovų tarpusavio santykiai grindžiami 

pagarba ir pasitikėjimu. 

11.3. Vaikas turi galimybę rodyti iniciatyvą, jaučiasi saugus ir 

pasitikintis savimi bei kitais, gali išreikšti savo nuomonę. 

1. Centre mokiniai jaučiasi psichologiškai ir fiziškai saugūs.  

Vaikai ir mokytojai susitaria dėl elgesio taisyklių, susitarimų 

laikosi. Vykdoma smurto ir patyčių prevencijos ir intervencijos 

programa. Nėra užfiksuotų patyčių, smurto atvejų. (Apklausos 

apie Centre teikiamų neformaliojo švietimo paslaugų kokybę 

išvados). 

2. Vaikų, mokytojų ir vadovų tarpusavio santykiai pagarbūs, 

geranoriški, grindžiami bendradarbiavimu ir atjauta. Mokytojų 

kaita minimali, tiek kiek reikia užtikrinti ugdymo poreikius. 

(Darbuotojų apklausa dėl savijautos bendruomenėje).  

3. Būrelių/studijų programose numatytos vaikų iniciatyvos. Su 

vaikais tariamasi priimant sprendimus dėl dalyvavimo 

renginiuose, konkursuose, kt. veiklose. (Apklausos apie Centre 

teikiamų neformaliojo švietimo paslaugų kokybę rezultatai). 

Mokinių pageidavimu įkurta aktyvaus poilsio zona Centro 

teritorijoje.  

 

Įsivertinimo lygis: aukštas. 



IV. LYDERYSTĖS IR VADYBOS SRITIS 

12. Vizija, 

misija, tikslai 

12.1. Teikėjo misija, vizija, filosofija ir tikslai atliepia 

nacionalinius ir savivaldybės strateginius dokumentus bei teisės 

aktus, reglamentuojančius NVŠ nuostatas. 

12.2. Darbuotojai žino veiklos tikslus, pripažįsta ir prisiima 

atsakomybę už jų įgyvendinimą. 

1. Centro misija, vizija ir tikslai atliepia nacionalinius ir 

savivaldybės strateginius dokumentus bei teisės aktus, 

reglamentuojančius NVŠ nuostatas. (Centro strateginis veiklos 

planas 2023-2025 m.).  

2. Centro vizija, misija patalpinta informaciniame stende. 

Darbuotojai pasirašytinai supažindinami su Centro veiklos 

planavimo dokumentais, žino veiklos tikslus, pripažįsta ir 

prisiima atsakomybę už jų įgyvendinimą. Dokumentai patalpinti 

internetinėje svetainėje (veiklos planavimo dokumentai, 

finansinių ataskaitų rinkiniai, biudžeto ataskaitos). 

 

Įsivertinimo lygis: aukštas. 

 

13. Duomenimis 

grįstas 

sprendimų 

priėmimas 

13.1. Tyrimų, anketų, į(si)vertinimo ir kt. duomenys naudojami 

veikloje, remiantis jais tobulinamos ir kuriamos naujos ugdymo 

programos, gerinama jų kokybė. 

13.2. Duomenys naudojami tobulinant NVŠ teikėjo strategiją, 

metinius veiklos ir ugdymo planus. 

13.3. NVŠ teikėjo biudžetas ir materialiniai ištekliai tvarkomi 

skaidriai ir tikslingai, laikantis teisės aktų nustatytų reikalavimų. 

1. Duomenys gauti iš anketų, kitų šaltinių naudojami papildant 

Centre vykdomų programų pasiūlą naujomis programomis. 

Nuolat stebimas NVŠ programų populiarumas šalies lygmeniu.  

2. Vykdomas neformaliojo vaikų švietimo veiklos kokybės 

įsivertinimas. Įsivertinimo rezultatai pristatomi bendruomenei, 

talpinami Centro internetinėje svetainėje. 

3. Švietimo teikėjo biudžetas ir materialiniai ištekliai tvarkomi 

tikslingai ir skaidriai: skirtų tikslinių valstybės/ES lėšų 

panaudojimo ataskaitos teikiamos steigėjui.  

 

Įsivertinimo lygis: aukštas. 

 

 

Pastaba.  *(žvaigždute) pažymėti rodikliai yra privalomi, kiti – pasirenkami. 

______________________ 

 

 

 



 

STIPRIEJI VEIKLOS ASPEKTAI 

 

1. Asmenybės augimas, siejant ugdymą su gyvenimu (Įsivertinimo lygis – aukštas). 

2. Veiklų prieinamumas (Įsivertinimo lygis – aukštas). 

3. Personalo vadyba (Įsivertinimo lygis – aukštas). 

4. Fizinė ugdymo(si) aplinka ir priemonės (Įsivertinimo lygis – aukštas). 

5. Psichologinė aplinka (Įsivertinimo lygis – aukštas). 

6. Vizija, misija, tikslai (Įsivertinimo lygis – aukštas). 

7. Duomenimis grįstas sprendimų priėmimas (Įsivertinimo lygis – aukštas). 

     

 

TOBULINTINI VEIKLOS ASPEKTAI 

 

1. Ugdymosi tikslai, pasiekimai ir jų vertinimas (Įsivertinimo lygis – vidutiniškas). ( 

2. Grįžtamasis ryšys (Įsivertinimo lygis – vidutiniškas). 

3. Mokytojo kvalifikacija ir nuolatinis tobulėjimas (Įsivertinimo lygis – vidutiniškas). 

4. Ugdymo programa ir ugdymo planas (Įsivertinimo lygis – vidutiniškas). 

5. Bendradarbiavimas ir bendravimas (Įsivertinimo lygis – vidutiniškas). 

6. Ugdymo individualizavimas (Įsivertinimo lygis – vidutiniškas). 

  ___________________________________________________________________________ 


